
Государственный комитет по 

ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) 

 

ПРАВЛЕНИЕ 
 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

Сыана±а политикатын 

государственнай комитета  
 

САЛАЛТА 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«22» ноября 2022 г.      №270 

 

г. Якутск 

 

О корректировке тарифов на тепловую энергию (мощность), 

поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям 

Республики Саха (Якутия), установленные ранее на 2019-2023 годы,  

на 2023 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 № 2053 

«Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 

года по 31 декабря 2023 года и о внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации», приказом ФСТ России от 13.06.2013 

№ 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых 

цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», руководствуясь постановлением 

Правительства Республики Саха (Якутия) от 22.11.2007 № 468 «Об 

утверждении Положения о Государственном комитете по ценовой Республики 

Саха (Якутия)» и приказом Государственного комитета по ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) от 25.05.2020 № 21 «Об утверждении Положения о 

Правлении Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха 

(Якутия)», Правление Государственного комитета по ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т: 

1. В целях корректировки одноставочных тарифов на 2023 год в 

постановление Правления ГКЦ РС (Я) от 03.12.2018 г. №125 «Об 

установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию(мощность), 

поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям Республики 

Саха (Якутия) на 2019-2023 годы» внести следующие изменения: 

1.1. в приложениях № 1–14 в столбце «год» слова «по 31.12.2022» 

заменить словами «по 30.11.2022»; 

1.2. в приложении № 1: 

1.2.1. пункты 1.1.9, 1.2.9, 2.1.9, 2.2.9 изложить в следующей редакции: 



N  

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид 

тарифа 
год  Вода 

Отборный пар под 

давлением Острый 

и 

редуци-

рован-

ный 

пар 

от 1,2 

до 

2,5 

кг/ 

см2 

от 

2,5 

до 

7,0 

кг/ 

см2 

от 

7,0  

до 

13,0 

кг/ 

см2 

свы

ше  

13,0  

кг/ 

см2 

1.1 

ООО "Орион" 

98603101001 

Город Алдан 

<***> 

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения 

1.1.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

3263,96 - - - - - 

1.2 Население (тарифы с учетом НДС) 

1.2.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

3263,96 - - - - - 

2.1 

ООО 

"Промвентил

яция" 

98603101001 

Город Алдан 

<***> 

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения 

2.1.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

6494,97 - - - - - 

2.2 Население (тарифы с учетом НДС) 

2.2.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

6494,97 - - - - - 

1.2.2. пункты 1.1.10, 1.2.10, 2.1.10, 2.2.10 признать утратившими силу; 

1.3. в приложении № 2: 

1.3.1. пункты 1.1.9, 1.2.9 изложить в следующей редакции: 

N  

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид 

тарифа 
год  Вода 

Отборный пар под 

давлением Острый 

и 

редуци-

рован-

ный 

пар 

от 1,2 

до 

2,5 

кг/ 

см2 

от 

2,5 

до 

7,0 

кг/ 

см2 

от 

7,0  

до 

13,0 

кг/ 

см2 

свы

ше  

13,0  

кг/ 

см2 

1.1 

ООО 

"Бэрдьигэс" 

98620410101 

Село 

Бердигестях 

<***> 

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения 

1.1.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

5238,12 - - - - - 

1.2 Население (тарифы с учетом НДС) 

1.2.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

5238,12 - - - - - 

1.3.2. пункты 1.1.10, 1.2.10 признать утратившими силу. 

1.4. в приложении № 3: 



1.4.1. пункты 2.1.9, 2.2.9, 3.1.9, 3.2.9, 4.1.9, 4.2.9, 6.1.9, 6.2.9, 7.1.9, 7.2.9, 

8.1.9, 8.2.9, 9.1.9, 9.2.9, 10.1.9, 10.2.9, 11.1.9, 11.2.9, 13.1.9, 13.2.9 изложить в 

следующей редакции: 

N  

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид 

тарифа 
год  Вода 

Отборный пар под 

давлением Острый 

и 

редуци-

рован-

ный 

пар 

от 1,2 

до 

2,5 

кг/ 

см2 

от 

2,5 

до 

7,0 

кг/ 

см2 

от 

7,0  

до 

13,0 

кг/ 

см2 

свы

ше  

13,0  

кг/ 

см2 

2.1 

ООО 

"Квартал 36" 

98701000001 

Город Якутск 

<***> 

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения 

2.1.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

2216,84 - - - - - 

2.2 Население (тарифы с учетом НДС) 

2.2.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

2216,84 - - - - - 

3.1 

ООО 

"Квартал 103-

услуги" 

98701000001 

Город Якутск 

<***> 

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения 

3.1.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

1909,45 - - - - - 

3.2 Население (тарифы с учетом НДС) 

3.2.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

1909,45 - - - - - 

4.1 

ИП "Яковлев 

С.М." 

98701000001 

Город Якутск 

<***> 

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения 

4.1.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

3204,71 - - - - - 

4.2 Население (тарифы с учетом НДС) 

4.2.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

3204,71 - - - - - 

6.1 

ФГБОУ ВО 

Арктический 

ГАТУ 

98701000001 

Город Якутск 

<**> 

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения 

6.1.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

2008,20 - - - - - 

6.2 Население (тарифы с учетом НДС) 

6.2.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

2409,84 - - - - - 



7.1 

АО "ДСК" 

98701000001 

Город Якутск 

<**> 

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения 

7.1.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

1783,14 - - - - - 

7.2 Население (тарифы с учетом НДС) 

7.2.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

2139,77 - - - - - 

8.1 

АО "ДСК", 

кот. по ул. 

Воинская, 

9/1К 

98701000001 

Город Якутск 

<**> 

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения 

8.1.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

2813,83 - - - - - 

8.2 Население (тарифы с учетом НДС) 

8.2.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

3376,60 - - - - - 

9.1 

ООО 

"Трансстрой" 

98701000001 

Город Якутск 

<**> 

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения 

9.1.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

1652,99 - - - - - 

9.2 Население (тарифы с учетом НДС) 

9.2.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

 

1983,59 - - - - - 

10.1 

ПАО 

"Якутская 

топливно-

энергетическа

я компания " 

98701000001 

Город Якутск 

<**> 

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения 

10.1.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

2258,56 - - - - - 

10.2 Население (тарифы с учетом НДС) 

10.2.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

2710,27 - - - - - 

11.1 
МУП 

«Жилкомсерв

ис» ГО «Город 

Якутск», кот. 

Лонгинова 

98701000001 

Город Якутск 

<**> 

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения 

11.1.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

2928,76 - - - - - 

11.2 Население (тарифы с учетом НДС) 

11.2.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

 

с 

01.12.2022 

3514,51 - - - - - 



по 

31.12.2023 

 

13.1 

ООО УК 

"Гармония" 

98701000001 

Город Якутск 

<***> 

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения 

13.1.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

1688,94 - - - - - 

13.2 Население (тарифы с учетом НДС) 

13.2.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

1688,94 - - - - - 

1.4.2. пункты 2.1.10, 2.2.10, 3.1.10, 3.2.10, 4.1.10, 4.2.10, 6.1.10, 6.2.10, 

7.1.10, 7.2.10, 8.1.10, 8.2.10, 9.1.10, 9.2.10, 10.1.10, 10.2.10, 11.1.10, 11.2.10, 

13.1.10, 13.2.10 признать утратившими силу. 

1.5. в приложении № 4: 

1.5.1. пункты 1.1.9, 1.2.9 изложить в следующей редакции: 

N  

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид 

тарифа 
год  Вода 

Отборный пар под 

давлением Острый 

и 

редуци-

рован-

ный 

пар 

от 1,2 

до 

2,5 

кг/ 

см2 

от 

2,5 

до 

7,0 

кг/ 

см2 

от 

7,0  

до 

13,0 

кг/ 

см2 

свы

ше  

13,0  

кг/ 

см2 

1.1 

МУП 

"Жатайтеплос

еть" 

98702000051 

Поселок 

Жатай 

<**> 

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения 

1.1.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

2596,53 - - - - - 

1.2 Население (тарифы с учетом НДС) 

1.2.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

3115,84 - - - - - 

1.5.2. пункты 1.1.10, 1.2.10 признать утратившими силу. 

1.6. в приложении № 5: 

1.6.1. пункты 1.1.9, 1.2.9, 2.1.9, 2.2.9, 5.1.9, 5.2.9, 6.1.9, 6.2.9 изложить в 

следующей редакции: 

N  

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид 

тарифа 
год  Вода 

Отборный пар под 

давлением Острый 

и 

редуци-

рован-

ный 

пар 

от 1,2 

до 

2,5 

кг/ 

см2 

от 

2,5 

до 

7,0 

кг/ 

см2 

от 

7,0  

до 

13,0 

кг/ 

см2 

свы

ше  

13,0  

кг/ 

см2 

1.1 
ООО 

«ЭНЕРГОСТР

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения 



1.1.9. 

ОЙКОМПЛЕ

КС» 

98627430106 

Село Турукта 

<**> 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

8537,34 - - - - - 

1.2 Население (тарифы с учетом НДС) 

1.2.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.12.2022 

по 

31.12.2023 
10244,81 - - - - - 

2.1 

ООО 

«ЭНЕРГОСТР

ОЙКОМПЛЕ

КС» 

98627420101 

Село Нюя 

Северная 

<**> 

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения 

2.1.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

18557,28 - - - - - 

2.2 Население (тарифы с учетом НДС) 

2.2.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

22268,74 - - - - - 

5.1 

ООО 

«ЭНЕРГОСТР

ОЙКОМПЛЕ

КС» 

98627449101 

Село 

Ярославский 

<**> 

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения 

5.1.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

12417,83 - - - - - 

5.2 Население (тарифы с учетом НДС) 

5.2.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

14901,40 - - - - - 

6.1 

ООО 

«ЭНЕРГОСТР

ОЙКОМПЛЕ

КС» 

98627430101 

Село Нюя 

<**> 

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения 

6.1.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

7539,80 - - - - - 

6.2 Население (тарифы с учетом НДС) 

6.2.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

9047,76 - - - - - 

1.6.2. пункты 1.1.10, 1.2.10, 2.1.10, 2.2.10, 5.1.10, 5.2.10, 6.1.10, 6.2.10 

признать утратившими силу. 

1.7. в приложении № 6: 

1.7.1. пункты 1.1.9, 1.2.9, 2.1.9, 2.2.9 изложить в следующей редакции: 

N  

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид 

тарифа 
год  Вода 

Отборный пар под 

давлением Острый 

и 

редуци-

рован-

ный 

пар 

от 1,2 

до 

2,5 

кг/ 

см2 

от 

2,5 

до 

7,0 

кг/ 

см2 

от 

7,0  

до 

13,0 

кг/ 

см2 

свы

ше  

13,0  

кг/ 

см2 

1.1 
ООО 

"Юпитер" 

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения 



1.1.9. 

98629420101 

Село 

Балыктах 

<***> 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

8522,77 - - - - - 

1.2 Население (тарифы с учетом НДС) 

1.2.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

 

8522,77 - - - - - 

2.1 

ПК 

«Мегинострой

» 

98629415101 

Село Майя 

<**> 

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения 

2.1.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

2747,16 - - - - - 

2.2 Население (тарифы с учетом НДС) 

2.2.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

3296,59 - - - - - 

1.7.2. пункты 1.1.10, 1.2.10, 2.1.10, 2.2.10 признать утратившими силу. 

1.8. в приложении № 7: 

1.8.1. пункты 1.1.9, 1.2.9 изложить в следующей редакции: 

N  

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид 

тарифа 
год  Вода 

Отборный пар под 

давлением Острый 

и 

редуци-

рован-

ный 

пар 

от 1,2 

до 

2,5 

кг/ 

см2 

от 

2,5 

до 

7,0 

кг/ 

см2 

от 

7,0  

до 

13,0 

кг/ 

см2 

свы

ше  

13,0  

кг/ 

см2 

1.1 

ООО 

"МАКСИМУ

С+" 

98660165106 

Село Большой 

Хатыми 

<***> 

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения 

1.1.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

9979,51 - - - - - 

1.2 Население (тарифы с учетом НДС) 

1.2.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

9979,51 - - - - - 

1.8.2. пункты 1.1.10, 1.2.10 признать утратившими силу. 

1.9. в приложении № 8: 

1.9.1. пункты 1.1.9, 1.2.9 изложить в следующей редакции: 

N  

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид 

тарифа 
год  Вода 

Отборный пар под 

давлением Острый 

и 

редуци-

рован-

ный 

пар 

от 1,2 

до 

2,5 

кг/ 

см2 

от 

2,5 

до 

7,0 

кг/ 

см2 

от 

7,0  

до 

13,0 

кг/ 

см2 

свы

ше  

13,0  

кг/ 

см2 



1.1 

ООО "ЖКХ 

"АЛЬТЕРНА

ТИВА" 

98626101001 

Город Нюрба 

<***> 

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения 

1.1.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

12833,60 - - - - - 

1.2 Население (тарифы с учетом НДС) 

1.2.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

12833,60 - - - - - 

1.9.2. пункты 1.1.10, 1.2.10 признать утратившими силу. 

1.10. в приложении № 9: 

1.10.1. пункты 2.1.9, 2.2.9, 4.1.9, 4.2.9, 8.1.9, 8.2.9, 9.1.9, 9.2.9 изложить в 

следующей редакции: 

N  

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид 

тарифа 
год  Вода 

Отборный пар под 

давлением Острый 

и 

редуци-

рован-

ный 

пар 

от 1,2 

до 

2,5 

кг/ 

см2 

от 

2,5 

до 

7,0 

кг/ 

см2 

от 

7,0  

до 

13,0 

кг/ 

см2 

свы

ше  

13,0  

кг/ 

см2 

2.1 

ООО 

Управляющая 

компания 

"М*К" 

98641420101 

Село Токко 

<***> 

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения 

2.1.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

8476,46 - - - - - 

2.2 Население (тарифы с учетом НДС) 

2.2.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

8476,46 - - - - - 

4.1 

ИП Габышев 

А.Г. 

98641101001 

Город 

Олёкминск 

<***> 

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения 

4.1.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

5320,15 - - - - - 

4.2 Население (тарифы с учетом НДС) 

4.2.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

5320,15 - - - - - 

8.1 

ООО 

"ТРАНСМОН

ТАЖ" 

98641480101 

Село Урицкое 

<***> 

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения 

8.1.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

13625,28 - - - - - 

8.2 Население (тарифы с учетом НДС) 

8.2.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

13625,28 - - - - - 



9.1 

ООО 

Управляющая 

компания 

"М*К" 

98641420111 

Село Уолбут 

<***> 

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения 

9.1.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

10214,09 - - - - - 

9.2 Население (тарифы с учетом НДС) 

9.2.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

10214,09 - - - - - 

1.10.2. пункты 2.1.10, 2.2.10, 4.1.10, 4.2.10, 8.1.10, 8.2.10, 9.1.10, 9.2.10 

признать утратившими силу. 

1.11. в приложении № 10: 

1.11.1. пункты 1.1.9, 1.2.9, 2.1.9, 2.2.9, 4.1.9, 4.2.9, 5.1.9, 5.2.9 изложить в 

следующей редакции: 

N  

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид 

тарифа 
год  Вода 

Отборный пар под 

давлением Острый 

и 

редуци-

рован-

ный 

пар 

от 1,2 

до 

2,5 

кг/ 

см2 

от 

2,5 

до 

7,0 

кг/ 

см2 

от 

7,0  

до 

13,0 

кг/ 

см2 

свы

ше  

13,0  

кг/ 

см2 

1.1 

ООО "ХОТ" 

98648455101 

Село Сунтар 

<***> 

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения 

1.1.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

8659,16 - - - - - 

1.2 Население (тарифы с учетом НДС) 

1.2.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

8659,16 - - - - - 

2.1 

ООО 

"Теплострой" 

98648455101 

Село Сунтар 

<***> 

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения 

2.1.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

3548,65 - - - - - 

2.2 Население (тарифы с учетом НДС) 

2.2.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

3548,65 - - - - - 

4.1 
ООО 

"Жилищно-

коммунальны

й сервис" 

98648425101 

Село 

Кемпендяй 

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения 

4.1.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

5047,59 - - - - - 

4.2 Население (тарифы с учетом НДС) 



4.2.9. 

<***> 
одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

5047,59 - - - - - 

5.1 

ООО 

"Тепло+" 

98648455101 

Село Сунтар 

<***> 

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения 

5.1.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

4965,21 - - - - - 

5.2 Население (тарифы с учетом НДС) 

5.2.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

4965,21 - - - - - 

1.11.2. пункты 1.1.10, 1.2.10, 2.1.10, 2.2.10, 4.1.10, 4.2.10, 5.1.10, 5.2.10 

признать утратившими силу. 

1.12. в приложении № 11: 

1.12.1. пункты 1.1.9, 1.2.9 изложить в следующей редакции: 

N  

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид 

тарифа 
год  Вода 

Отборный пар под 

давлением Острый 

и 

редуци-

рован-

ный 

пар 

от 1,2 

до 

2,5 

кг/ 

см2 

от 

2,5 

до 

7,0 

кг/ 

см2 

от 

7,0  

до 

13,0 

кг/ 

см2 

свы

ше  

13,0  

кг/ 

см2 

1.1 

ООО "УК 

Тепло+" 

98650151051 

Поселок 

Хандыга 

<***> 

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения 

1.1.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

3938,05 - - - - - 

1.2 Население (тарифы с учетом НДС) 

1.2.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

3938,05 - - - - - 

1.12.2. пункты 1.1.10, 1.2.10 признать утратившими силу. 

1.13. в приложении № 12: 

1.13.1. пункты 1.1.9, 1.2.9 изложить в следующей редакции: 

N  

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид 

тарифа 
год  Вода 

Отборный пар под 

давлением Острый 

и 

редуци-

рован-

ный 

пар 

от 1,2 

до 

2,5 

кг/ 

см2 

от 

2,5 

до 

7,0 

кг/ 

см2 

от 

7,0  

до 

13,0 

кг/ 

см2 

свы

ше  

13,0  

кг/ 

см2 

1.1 
ООО 

"СпецСервис"

98652445101 

село 

Борогонцы 

<***> 

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения 

1.1.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

4925,13 - - - - - 



1.2 Население (тарифы с учетом НДС) 

1.2.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

4925,13 - - - - - 

1.13.2. пункты 1.1.10, 1.2.10 признать утратившими силу. 

1.14. в приложении № 13: 

1.14.1. пункты 1.1.9, 1.2.9 изложить в следующей редакции: 

N  

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид 

тарифа 
год  Вода 

Отборный пар под 

давлением 

 

 

Острый 

и 

редуци-

рован-

ный 

пар 

 

 

от 1,2 

до 

2,5 

кг/ 

см2 

от 

2,5 

до 

7,0 

кг/ 

см2 

от 

7,0  

до 

13,0 

кг/ 

см2 

свы

ше  

13,0  

кг/ 

см2 

1.1 

ООО Рудник 

"Дуэт" 

98654166051 

Поселок 

Югоренок 

<**> 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения 

1.1.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

5948,11 - - - - - 

1.2 Население (тарифы с учетом НДС) 

1.2.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

7137,73 - - - - - 

1.14.2. пункты 1.1.10, 1.2.10 признать утратившими силу. 

1.15. в приложении № 14: 

1.15.1. пункты 1.1.9, 1.2.9, 2.1.9, 2.2.9, 3.1.9, 3.2.9, 4.1.9, 4.2.9, 6.1.9, 6.2.9 

изложить в следующей редакции: 

N  

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид 

тарифа 
год  Вода 

Отборный пар под 

давлением Острый 

и 

редуци-

рован-

ный 

пар 

от 1,2 

до 

2,5 

кг/ 

см2 

от 

2,5 

до 

7,0 

кг/ 

см2 

от 

7,0  

до 

13,0 

кг/ 

см2 

свы

ше  

13,0  

кг/ 

см2 

1.1 

АО ПО 

"Якутцемент" 

98644157051 

Поселок 

Мохсоголлох 

<**> 

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения 

1.1.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

2438,24 - - - - - 

1.2 Население (тарифы с учетом НДС) 

1.2.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

2925,89 - - - - - 

2.1 
Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения 



2.1.9. 
АО 

"Хангаласски

й Газстрой" 

98644440101 

Село 

Октёмцы 

<**> 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

3778,82 - - - - - 

2.2 Население (тарифы с учетом НДС) 

2.2.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

 

4534,58 - - - - - 

3.1 

АО 

"Хангаласски

й Газстрой" 

98644450101 

Село Тит-Ары 

<**> 

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения 

3.1.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

4170,92 - - - - - 

3.2 Население (тарифы с учетом НДС) 

3.2.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

5005,10 - - - - - 

4.1 

АО 

"Хангаласски

й Газстрой", 

котельные 

КАТ-7,6, ЦУБ 

98644101001 

Город 

Покровск 

<**> 

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения 

4.1.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

 

3545,20 - - - - - 

4.2 Население (тарифы с учетом НДС) 

4.2.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

 

4254,24 - - - - - 

6.1 
АО 

"Хангаласски

й Газстрой", 

котельные 

УПО, 15-кв. 

ж.д., Дом 

ветеранов 

98644101001 

Город 

Покровск 

<**> 

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения 

6.1.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

3327,23 - - - - - 

6.2 Население (тарифы с учетом НДС) 

6.2.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

3992,68 - - - - - 

1.15.2. пункты 1.1.10, 1.2.10, 2.1.10, 2.2.10, 3.1.10, 3.2.10, 4.1.10, 4.2.10, 

6.1.10, 6.2.10 признать утратившими силу. 

2. В целях корректировки одноставочных тарифов на 2023 год в 

приложении к постановлению Правления ГКЦ РС (Я) от 12.12.2018 №140 «Об 

установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую ООО 

"Межмуниципальное предприятие коммунального комплекса 



Нерюнгринского района" потребителям муниципального образования 

"Нерюнгринский район" на 2019–2023 г.г.» внести следующие изменения. 

2.1. в столбце «год» слова «по 31.12.2022» заменить словами «по 

30.11.2022»; 

2.2. пункты 1.1.9, 1.2.9, 2.1.9, 2.2.9 изложить в следующей редакции: 

N  

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид 

тарифа 
год  Вода 

Отборный пар под 

давлением Острый 

и 

редуци-

рован-

ный 

пар 

от 1,2 

до 

2,5 

кг/ 

см2 

от 

2,5 

до 

7,0 

кг/ 

см2 

от 

7,0  

до 

13,0 

кг/ 

см2 

свы

ше  

13,0  

кг/ 

см2 

1.1 

ООО "МП КК 

НР" пос. 

Золотинка 

<***> 

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения 

1.1.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

5132,46 - - - - - 

1.2 Население (тарифы с учетом НДС) 

1.2.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

5132,46 - - - - - 

2.1 

ООО "МП КК 

НР" село 

Иенгра <***> 

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации тарифов 

по схеме подключения 

2.1.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

5923,99 - - - - - 

1.2 Население (тарифы с учетом НДС) 

2.2.9. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 

01.12.2022 

по 

31.12.2023 

5923,99 - - - - - 

2.3. пункты 1.1.10, 1.2.10, 2.1.10, 2.2.10 признать утратившими силу. 

3. Тарифы, установленные (скорректированные) пунктами 1 и 2 

настоящего постановления на 2023 год, вводятся в действие с 1 декабря 2022 

года. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2022 года и 

действует по 31 декабря 2023 года. 

5. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации. 

 

 

Председатель 

 

 

А.Б. Винокурова 

 


